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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu644 - t9 - 7 192 - r-2-uc23t
14 Nr. 1315/19
Dt,29.11.2019

KONTRATi TUNNIZIMI/SHIiRBIMI

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris0, si autoritet kontraktues, tt! ciltin e p6rfaq€son : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e
Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (n6 tekstin e mtitejm€ PORORSITES| , dhe

2. '5 Tetroniks L.L.C. " me seli n€ Prishtin6, me NRB e NRF: 810863325, si Operator Ekonomik, tE cil0n
e perfaqeson : Almir Ajeti, n€ tekstin e metejm€ SHITTSI - FURI\ITORI

, jan€ pajtuar tit lidhin kete kontrate publike ptir furnizim dhe / ose sh0rbime, si vijon:

Furnizimi dhe montimi i kamerave p6r qytet - faza e dyt6 , me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 o 71 9 2 1 2 1

Prokurimi Nr. 6M 1 9 ,l
1 4 1 2 1

Neni I LEnda

l.l L€nda e kontrat€s 6sht6 ekzekutimi i furnizimeve dhe sh6rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

f,'urnizimi dhe montimi i kamerave n0 qytet * fazt e dyt0, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit
Teknik tE ofert€s me nr. Referues : 644-19-l14-121,

Neni2 Kushteted6rges6s

2,1 Afati kohor p€r dor6zim do te jete: 15 ditit kalendarike nga data e nes€rme pas nEnshkrimit t€ kontrat6s.

2.2 Vendi i dor€zimit t0 fumizimit dhe i ose shiirbimit do tii jetE si vijon : Inspektimi i ciltisis€ dhe sasis6 sd mallit
do til b€het nga Komisionit td Pranimit te Mdlit - Kamerave dhe pajisjeve p€rcjellOse, i emdruar enkas nga
ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues, n€ momentin e dor€zimit tti pajisjeve -
makinave qE jani! l6nd6 e kEsaj kontrate. Asnj0 furnizim i mallit respektivisht asqi€ ekzekutim i shilrbimeve
nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil€sia dhe sasia, nga ana e Komisionit tE

Pranimit t€ Mallit - Pajisjeve t€ Autoritetit Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merr p€r obligim dhe pajtohet qC secil€n pajisje ta d€rgoi - transportoi, me shpenzime dhe mjet
transporti tii tija, deri te vendbanimi i p0rfituesit, sipas regjistrit tti piirfituesve t€ aprovuar nga Nj€sia
K6rkuese - Shpenzuese. Nji! herit Fumizuesi men pEr obligim qii secilit fermer pdrfitues tti pajisjes ti ofroi

tfi



.t

2.3

2.4

sh6rbime t€ aftdsimit dhe informimit t€ mjaftueshme lidhur me mdnyr€n e pitrdorimit dhe funksionimin e
pajisjes sE pranuar.

Inkotermi i zbatuesh6m do tii jet6 DDP1 @ergesat e Detyriis t6 paguara).

Garancioni piir cil€sin€ e paisjeve do t€ jet€ pergiegjesi e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dorilzimit t€ kamerave dhe pdrfundon n6 nj6 afat prej minimum 12 huajve.

NEse Kontraktuesi me p6rgiegi6sin6 e tij nuk arrin t'i dor€zoj6 ndonj6 ose tE giitha mallrat brenda
afatit kohor6 t6 specifikuar nE kontrat6, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim ryrtar dhe pa paragiykim
ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do tii ketG tE drejt6, pdr secilEn dit6 q€ kalon ndErmjet
skadimit tE periudh6s s6 kontrat6s dhe dat$s aktuate tti pBrfundimit, t'i marr6 d6rnet e likuiduara t6
barabarta me 0,25o/o nG ditil tE vler6s sE furnizimeve t6 pa dor6zuara deri nE nj6 maksimum prej 10 %
t6 vler€s totale tE kontratEs.

Vendi i dordzimit t€ futnizimeve dhe / ose sh6rbimeve do tE jetit vendi i saktEsuar nga Njosia e
K6rkesds s6 Autoritetit Kontraktues, qE n€ k6t€ rast tlo tii jen6 rrug6t lokale nE qytetin e Vushtrris6

Qmimi

Qmimi total i firmizimeve duhet tti jet€: 13.940,0rc( trembdmb6dhjetmijn6nqindekatiirdhjete /00€ ).

Qmimi i p€rmendur nti Nenin 3.1 m€ sipdr tisht€ i prer€, nuk do ti n€nshtrohet ndryshimeve dhe, €shtii e

vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

Pagesat do t€ btihen n€ pajtim me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose tE Veganta td kontrat€s, respektivisht pas

2.5

2.3

Neni 3

3.1

?)

J.J

Pranimit td paisjeve nga ana e Komisionit pdr Pranim tii Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t€ kontratEs

4.1 Kontrata pErb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;

(b) I(ushtet e Veganta td Kontrat€s;

(c) Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontrat€s;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokumente tjera td cilat vlerdsohen t€ nevojshme t€ jend pjes€ e k€saj kontrate.

4'2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbtljnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6ra detr€n; dhe n€ raste td
paqart€sis€ ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit t€ pdrpardsis€ nii t€ cilinjand dhdn€ m6 sipdr.

17 oop- Dergesat e Detyr€s te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nd€rkomb€tare e Tregtis€.

2



Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ tE bejn6 me kiit€ Kontrate ndtinqiet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t0 cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit d[e
duhet t€ dErgohen me post€, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emEruai n6 Kushtet e Veganta tE
Kontrat€s.

5.2 Ntlse personi qti d€rgon komunikat6n kdrkon v€rtetim ttl pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k€tit nil komunikat6n e
tij. Sa hertl q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te kerkojti viirtetim t€
pranimit tE komunikat€s sii trj. Ne te $itha rastet, (€rguesi duhet t'i marr€ tE gittra masat e nevojshme ptir t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo nii kontrat6 parashikohet p€r dhtinien e ndonji! njoftimi, piilqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p6rve9
ntise specifikohet ndryshe nd njoftim te till6, pillqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t6 jetii n€ form6 te s-hkruai
dhe fal0t "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do t0 interpretohen ne perputhji me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pu urcye.

5'4 Kjo kontratc eshtc e pErgatitur nii gjuhtin !Il, nE tri origiinale, dy prej t0 cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

f$,?fh
I

I

sin:PEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

P€rfaq€sues i: " Tetroniks "

29.11.2019 ^s$'

2 Gluha do te jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit nd k6t€ tender,
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVK nd vijim do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here q0 ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t6
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
t€ Kontratds

Amandamentimet/lVlodifikimi i Nenit perkat€s nd KpK

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshOm
dhe gjuha

2.t Ligjet e Kosovds qe jan€ nd fuqi do td zbatohen per t6 gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do te jete Gjykata Themelore n6 Prishtind -
Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete : gjuha nd pdrdorim zyrtar6.

Siguria e

ekzekutimit
9.t Shuma e Siguris6 sd ekzekutimit 6shte : 10 o/o e vlerds se

pdrgjitheshme te kontratds, nga nje BankrS ose Kompani e
sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e Kosov6s.

Sigurimit te Ekzekutimit nd kohezgjatje prej 50 dite
kalendarike nga data e nrSndshkrimit te kontratds.

Sigurimi i
tenderit

10.1 Sigurimi iofertds N/A

Programi i
ekzekutimit

1l Afati i fillimit nje (1) dite pas n6nshkrimit td kontratds, dhe
duhen perfunduar nd nje afat prej 15 dite nga data e
nenshkrimit te kontratris.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

t2.r Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne fuqi
n6 Republikdn e Kosovds, bien nd barrd te Op.Ek. -
Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

CilEsia e

furnizimeve
t8.2 Pranimi paraprak eshtd i nevojsh6m dhe do td kryhet nga ana

e Komisionit te Pranimit te Mallit.

Inspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi i cildsise dhe sasise s6 mallit dhe montimit t6 tij do
te bdhet nd momentin e dordzimit per te gjithe artikujt qe jane
LSnd e kesaj kontrate, nga Komisioni i Pranimit t6 Mallit, i

emdruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te
Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit respektivisht asnje ekzekutim i

furnizimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri
sa nuk konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e Komisionit te
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Pranimit te Mallit.

Pagesa 20.t Pagesa do te behet sipas raportit t6 prezantuar - dorEzuar
nga Menaxheri i Projektit dhe Komisioni i pranimit te mallit.

Pagesa pr0r mallrat e pranuara, do te kryhet ne afat pre1 30
diteve nga data e pranimit dhe evidentimit te fatures n6
Autoritetin Kontraktues.

Dordzimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i pr5rfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit te cilesisd s6 furnizimeve (te kamerave) dhe
sh€rbimeve (montimit te kamerave) t6 pranuara nga
Komisioni pdr pranim t6 mallrave dhe sherbimeve.

Obligimet e
garancionit

24.t Garancioni per cihSsind e mallit-pajisjeve do t6 jete
pergjegjesi e furnitorit - Kontraktuesit. Afati i garancionit
fillon nga data e perfundimit t6 kontratds n6 nj6 afat prej
minimum 12 muajve.

Nd momentin e perfundimit te kontrates, OE duhet t,l dorezoj
Menaxherit te Projektit, deklaraten garantuese me
shkrim, ne nje afat prej minimum 12 muajsh, per pajisjet
e dorezuara.

24.5

Sh€rbimet pas

shitjes

25.t Furnizuesi duhet te siguroj Kontraktuesin se malli/ pajisjet e
dordzuar - pranuar si dhe ekzekutimi i furnizimeve te
porositura, eshte n6n konditat e ruajtjes dhe pdrdorimit n6
kushte dhe kondita te pranuara, do te kete cilesi te
pranueshme per nje periudhd kohore prej se paku 12 muaj.

N6 rast deshtimi te mallit t6 pranuar Kontraktuesi merr p6r
obligim q6, me shpenzime te tija dhe pa asnje kompesim
nga Autoriteti Kontraktues, te bej ndrrimin mallit - pajisjes
s6 pranuar.

Zgidhja
miq6sore e
mosmarr€vesh
jes

3t.2 Qdo mosmarr6veshje nddrmjet paldve t6 cilat mund t6 lindin
gjate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se eshte e mundur
t€ zgjidhet nr5 mdnyre miqOsore , zgjidhjd miqdsor do t6
behet me nddrmjetdsimin e Komisioni p6r Nddrmjetdsim n6
kuader te Ministrisr5 sB Drejtesise

Zgidl4ae
mosmarr0vesh
jes me
procedure
gfyq€sore

32.t Qdo mosmarrr$veshje ndermjet palSve te cilat mund te lindin
gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk rSshtr3 e
mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet pah5ve do te dorezohet
Gjykatds Themelore nd Prishtin6 - Departamenti per Qeshtje
Ekonomike.
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ANCKSi 1 SPECII'-IKIME,'I''I'EKNIKII I'[i DETYRUESHME

Nr. Pdrshkrimi i pozicioneve Njdsia
Matdse

Sasla
pdr 14
pdrfitues

Furnizimi dhe montimi I

kamerave

l0
1 Kamere IP cope

2 I(amere IP PT copd J

3 I(arnere lP P'|'Z cope 1

4 Ushqyes tensioni per NVR (modular) cope I

5 IIDD cop€ 4

b Media l<onvertcr l<artelc cope 14

7
Media l<onvertcr n jesi cope 14

8
I(abell flberi min. zl8 1i.ior, perf.shir.e tc gjitha
elementet ndellidhesc lTl 500

I
I(abell fiberi min. 24 ti.jor, perl'shir.e re gjitha
elementet nderlidhese I.t-l I 000

10
I(abellflberi min. I2 fi.jor, pcrlthirc te gjitha
elementet nderl idliese Itl 3000

11 I(abell nyu.re perlshire tc gjitha elentcntet
nderlidhese tT) 4000

12 Ternrinal l<uti perlshirc te gjitha ele ntottet
nderl idhese cope l4



13 Mbates metalik per kantera cope t4

14
Montinti, instalini dhe l<orrliguritli i sisteurit
(perfshire trajnimin) l<ornplet I

15
Dokurnentinti tel(nil( I(omplet I

Numrii Prokurimit: VU644-19-7192-1-2-1 - Tituili F.urnizirni dhe
qytet (lhza II)

vcndosia e hamerave n0

The carnera slior-rld be fully cornpatible with existing U'f-NVR 516-64 and posibility to be connected in the
existing VMS

The canrera should be I/3" cMOS or bcter., min.4Mp, bullet forrr, clay and night option

Smart IR, ntin. clistance 50rn, . WDR Lrp to 120 clB

Lens min 6 mrn, illurnination 0.02 Lux(colour)or. beter.

Only Pan-rilt, tl.om --500 til to 500

Video rezolution rnin. 2592.x1,520, fbur vicleo conrpressions, especially: MpJEG. H.264 andH.265

The carnera should support 2-5 1!s at zlMp,

'fhe catrera shoulcl stlpport privacy masl<, rlin. 8 looations; cletection of face, counting of persons and
support detection aLtdio signal .

Edge storage 32 Gl)

The carrera should bc lirlly conrpatiblc with existing UT-NVR 516-64 and posibility to be connected in the
existing VMS

The camera shoLrld be l/-1 " cMos or bcter, min.4Mp, bullet fbrnr, day and night option

Smart IR, min. distance 30m, , WDI{ up to 120 dB

Lens 2.8-12 *rn or broader range, illumiration 0.005 Lux(colour)or beter

Video rezolution min. 2,592,x1520, foLrr vicleo compressior.rs, especially: MpJEG. H.264 andH.265
The ca*era should support 25 fps at 4Mp, shoLrld support Ip fllter

The calrera should suPport privacy rnasl<, rnin. 8 locations; cletection of face, counting of persons and
suppoft detection aLrclio signal.

Micro SD up 256 GB

Suport ONVIIT (nin S.G & 1') and Apl

Port ethemet RJ45

Should be IP67, cornpatiblc br.acl<et

Support l2 VDC and POI1

Working temperaturc -35 C r_55 C

Waranty rnin l2 rnonths

2.Kamere IP PT

ONVIIT (nrin S.G &-'l' ancl API
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I Pan range 2500 up to 1 50 for parr speed
I

I Min 397 presets, rnin l5 patr.ols
I

I PTZ rxotor deviation 0. I 0
I

I Port Ethernet RJ45, audio inrerface

I Snouta be IP66. cornpatible bracker
I

I Support 12 VDC and pOE
I

I Working lernperature -35 C +55 C

I Wurra,,ty min l2 rnonrhs

I 3.Kamere lP PT7,

I Th.. camet'a-should be fully cornpatible with existing UT-NVR 516-64 and possibility to be connected in the

I 
existine VMS

I fne camera should be 112.8" CMOS progressive scan or beter, min. 2Mp, bullet form, day and night option
I

I Smart lR, rnin. distance 240rrr, , WDR up to 120 dB
I

I Lens low range rnax 5.2 ancl high range rnin 2r5 mnr, auto/manual shutter

I Itlumlnation 0.001 Lux(colour)
I

I Optical zoorn min. 43, rnotorized zoom lens, automatic focus

I ViO.o resolution min. 1920x 1080, four video cornpressions , especially: MPJEG. H.264 andH.265
I

I The camera should support 60 fps at 2Mp,
I

I Th. 
camera.should support privacy rnask, min.22 locations; detection of face, counting of persons, motion

I detection rnin 4 locations and support detection audio signal.

I Vticro SD up ro 256 GB, support two-way audio.
I

I Support ONVIF (min S.G & T) and Apl
I

I Pan range 3600 up ro 2400 for.pan speed

I Support pan tilt to 900 , should have up ro 1600
I

I Min 1020 plesets
I

I Port Ethernet RJ45, audio interface, RS4g5 port, input/output alarn 211.

I 
Cu,r.ru should have the feature to rernove the snow, systern to control temperature and heater (integrated)

I Should be IP66, cornpatible bracl<et
I

I Support 24 YDC and pOE

Working temperature -400 C +650 C

Warranty min l2 rnonths

4.Ushqyes tensioni pLtr NV_l (r,{1lr,r=__=-
The PS should be fully compatible with existing NVR

The PS should be as redundant use

5.HDD min.8TB

The HDD should be fully cornpatible with existing NVR
The HDD should have cache min. 256M8

The HDD should have bytes per sector mrn. 4096

The HDD should have capacity min. 8TB 
I

The HDD should have rotatignal vibration sensor 
I
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The HDD should drrve bays supported at min. B,

The HDD should cameras Supportcd min. 64

The HDD should support load/unload cycles min. 300 000

The IIDQ should be clesignated for surveillance s

6. Media konverter kartele

]n"':: ' converter card shoulcj transmit video signal over fiber network. lt should be inserted into the existing rack mount

It should support PtP and Daisy-Chain connection

It should support the transmission distancc up to 100km

Protected from Electromagnetic lnterferences

The video input and output should be UNC type, 75Ohm, 1.0Vp_p or RJ45

The compatibility of vide o input and output shall be pAL mode

It should have at least BBit diqital transmission

It should be equipped with the conncctors: tlNC or tt.l45 for video signal , optical - sc/FC, AC line for supply from rack power
It should comply with lf:EEBO2 3,802 3u and 802 3x standards

The data rate shall be 1O/100/100OMbps

It should support auto half/full duplex mode

LED indicators to indicate the status

The operating wavelength should br_. at least: 850+/..20nm, 1310+/_2Snm, 1550+/_25nm

It should support MDI/MDl-X Auto Ncgotiation

It should not be standalone unit

Operating temperature 0..S5oC, humidity 5-95%

The warrgnlyleriod should be 12 months

T.Media konverter - njesi e pavarur

The Media converter card shotrlcl transrnil vicleo signal over flber network. It should be standalone designed foroutdoor applications.

It should support Ptp ancl Daisy.Chain connection

It should support the transmission distance up to 100km

Protected f rom E lectrom agnetic I nierfe ren ces

The video input and output should be BNC typc, 75Ohm, 1.OVp-p or RJ45

The compatibility of video input and output shall be PA[. mode

It should have at least BIJit digital transmission

It should be equipped with the connectors: BNC or RJ45 for video signal , optical - sc/FC, screw terminal block for powersupply

It should comply with lEEEB02.3,802.3u and 802.3x standards

The data rate shall be 10/'1OO/1 OOOMbps

It should have wide dynamic rang;e for ll) data packots

It should support auto half/full duplex mode

It should support backbone structure

LED indicators to indicate the status

The operating wavelength shourd br.. at reast. BSO+y'-2Onm, 131}+r-2snm,.1 550+r25nm
It should support MDI/MDl-X Auto Negotiation

Operating temperature ...10,.55"C, humiclity 5..9S%

The warranty period should be 12

8.Kabell fibri min.48 fije, perfshire te gjitha erementet ncrerlidhese
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The fiber optic cable shoulcl be for use of outcloor applications

The fiber cable should be all dielectric self_supporte d

The fiber cabre shourd resistance at transmission rines with high extra vortage
The fiber cable should be water rcsistance

The fiber cable should be l..lV resistance

The fiber should be single modc

The cable should meet EAt/ltA (fulty compties), lE:C.60794_1-281, E3, E4, F1, F5, etc.

The core should be with min. 48 fibers

The fiber outer diameter should be min. 14.40 mm

The conducting material for fiber should be gl125 (c6S2D or G6S5)

The tensile strength at operatins, should be min. 6900N and in the max. should be min..l3500N
The impact resistance should be min. 45N

The crush resistance should be min. 3900N

Operating temperatu re ..4O-Z OoC

The warrant)z period should be l2 rnonths

9. Kabell fibri min. 24 fije, perfshire te gjitha erementet nderridhese

The fiber optrc cable should bc for use of outdoor applicatrons

The fiber cable should be all diek:ctrjc sclf..supporteci

The fiber cable shourd resistancr-. at transmission rines with high extra vortage
The fiber cable should be water resistance

The fiber cable should be IJV resistancc

The fiber should be single mode

The cable should meet EAr/TlA (fuily compries), rEC-60794-1-281, 83, E4, F1, F5, etc.
The core should be wrth min. 24 fibers

The fiber outer diameter should be min. 14.40 mm

The conducting material for fiber shoutd be g1125 (G6b2.D or G655)

The tensile strength at oporating shourd be m,n. 6900N and in the max. shourd be min.13500N
The impact resistance should bc min. 45N

The crush resistance should be min. 3gOON

Operating temperatu re ".40- / OoC

The warr'?,nty periocl shoulcl be l2 rnonths

10. Kabell fibri min. 12 fije, perfshire te gjitha erementet nderridhese

The fiber optic cable should be for use of outdoor applications

The fiber cable should be all dielectric self-supported

The fiber cable shourd resrstance at transmission rines with high extra vortage

The fiber cable should be water resistance

The fiber cable should be LJV resistance

The fiber should be single mode

The cable should mcet t:Ar/TrA (fuily cornpries), rtrc 60794 1-2t:1, 83, E4, F1, F5, etc.
The core should be with min 12 fibers

The fiber outer diameter shoulcl be min. .14.40 
mm

The conducting material for fiber shoutd be gl125 (G6S2D or G655)
The tensile strength at operating should be min. 6900N and in the max. should be min.13500N
The impact resistance should bc min. 45N

The crush rqs]stance should be min. 3900N
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15. Dokumentimi teknilr

Dokumentimi tel<n il( per.l!h inc
trasene me harte, pozicionin e

Operating temperatu re ..40-7OoC

slroLrlcl bc l2 rnonllts

ll. Kabell rryrne, perl.shire te g.jitha elcrnentct nderlidhese

The.power cable lbr proviclillq tltc 1)ou,e| srrpply to thc installcd carreras. The cable should be flexible andinsulated with PVC, proteclcci ancl rvcather'1rrcof, dcsignecl Ibr outcloor.applications.
The conductors should be red copper or alunrinum

lnsulation shall be pVC

The rated voltage shoutd be 300/500 (t.JoltJ)

Operating temperatu re .30-7OoC

The warranty period:lgllq be 12 months

12. Terminal kuti

The terlninal box shoLrlcl have cnough spacc 1br splicing ancl cable arrangelrent. It should be Ip66 for outdoor
usage and shoLrld include: bracltct fbr nretalic pole, min.2xcircuit breakerZA, rnin.2 monophasic socket and all

;;;,ry ;";i ; ;, ;;iffi; l;ffiH:
13. Mbajtes metalik per l<amera

Metal bracket with dimensions min. 250mm

Black color

Destinated to be mounted at polcs

iod shoLllil be l2 rrrolrths

14. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit (perfshire trajnimin)

!


